



ปีที่ 8 ฉบับที่ 11 ประจำเดือน พฤศจิกายน 2560



ร่วมพิธี “วันสมเด็จพระมหาธีรราชเจ้า” ประจำปี ๒๕๖๐

๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นายยอดรักษ์ พลอดอ่อน ประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ และเจ้าหน้าที่ในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ร่วมพิธีวางพวงมาลาถวายราชสักการะพระบรมราชานุสาวรีย์พระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องใน “วันสมเด็จพระมหาธีรราชเจ้า” ประจำปีพุทธศักราช ๒๕๖๐ ณ ลานพระบรมราชานุสาวรีย์ รัชกาลที่ ๖ โรงพยาบาลสวนสราญรมย์ อำเภอฟุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยมี นายวิฑูรย์ จินโต ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานพิธีฯ

พิธีวางพวงพุ่มดอกไม้สด เนื่องใน “วันพระบิดาแห่งฝนหลวง” ประจำปี ๒๕๖๐



๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นายวิฑูรย์ จินโต ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานพิธีวางพวงพุ่มดอกไม้สด แต่พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร เนื่องใน “วันพระบิดาแห่งฝนหลวง” ประจำปี ๒๕๖๐ ณ ห้องประชุมคุรุลาโยง โรงเรียนสุราษฎร์ธานี โดยมีข้าราชการ ทหาร ตำรวจ พนักงานรัฐวิสาหกิจ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น องค์กรเอกชน อาสาสมัครฝนหลวง และประชาชน เข้าร่วมพิธีฯ

เรื่อง	หน้า
๑. ร่วมพิธี “วันสมเด็จพระมหาธีรราชเจ้า” ประจำปี ๒๕๖๐	๑
๒. พิธีวางพวงพุ่มดอกไม้สด เนื่องใน “วันพระบิดาแห่งฝนหลวง” ประจำปี ๒๕๖๐	
๓. เยี่ยมเยียนและช่วยเหลือเกษตรกรที่ได้รับผลกระทบจากอุทกภัย	๒
๔. ประชุมเพื่อเตรียมการต้อนรับนายกรัฐมนตรีและคณะรัฐมนตรีสัณจร ณ จังหวัดสุราษฎร์ธานี	
๕. ประชุมคณะกรรมการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ครั้งที่ ๖/๒๕๖๐	
๖. ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เขต ๑๗ ลงพื้นที่ติดตามการดำเนินงานโครงการศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร	
๗. องค์กรส่งเสริมการค้าต่างประเทศของญี่ปุ่น (Japan External Trade Organization, JETRO BANGKOK) เยี่ยมชมฟาร์มเลี้ยงหอยนางรม ในพื้นที่อำเภอกาญจนดิษฐ์	๓
๘. สัมมนาหอการค้าทั่วประเทศ ครั้งที่ ๓๕	
๙. อบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาอาสาสมัครเกษตรกรด้านบัญชี (ครูบัญชีอาสา)	
๑๐. ประชุม Web Conference เพื่อสร้างการรับรู้และติดตามงานตามนโยบายสำคัญของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ครั้งที่ ๑๕/๒๕๖๐	
๑๑. อบรมหมอดินอาสาประจำหมู่บ้าน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑	๔
๑๒. ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เขต ๖ ตรวจเยี่ยมแปลงต้นแบบการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตปาล์มน้ำมัน	
๑๓. ประชุมคณะทำงานสรรหาปราชญ์เกษตรของแผ่นดินระดับเขต(เขต ๖) ประจำปี ๒๕๖๑	
๑๔. ประชุมคณะทำงานพัฒนาเกษตรอินทรีย์ของจังหวัดสุราษฎร์ธานี ครั้งที่ ๑/๒๕๖๑	
๑๕. ประชุมหัวหน้าส่วนราชการประจำจังหวัดฯ ประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๐	๕
๑๖. จังหวัดสุราษฎร์ธานี แลงข่าว Kick Off “โครงการตลาดประชารัฐ จังหวัดสุราษฎร์ธานี”	
๑๗. ข่าวประชาสัมพันธ์	

เยี่ยมเยียนและช่วยเหลือเกษตรกรที่ได้รับผลกระทบจากอุทกภัย

๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นายเดชา จิตรภิมย์ ปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยนายสมชาย สุทนต์ ปศุสัตว์อำเภอท่าชนะ เยี่ยมเยียนเกษตรกรและมอบถุงยังชีพสำหรับสัตว์ ช่วยเหลือเกษตรกรที่ได้รับผลกระทบจากอุทกภัยในพื้นที่ ตำบลประแสงค์ อำเภอท่าชนะ พร้อมทั้งให้คำแนะนำในการดูแลสุขภาพสัตว์ ซึ่งเกษตรกรได้รับผลกระทบ ๗๐ ราย สัตว์ได้รับผลกระทบทั้งสิ้น ๑,๔๒๐ ตัว แบ่งเป็นสัตว์ปีก ๑,๓๙๕ ตัว และโค ๒๕ ตัว

ประชุมเพื่อเตรียมการต้อนรับนายกรัฐมนตรีและคณะรัฐมนตรีสัญจร ณ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นายวิฑูรย์ จินโต ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานการประชุมเพื่อเตรียมการต้อนรับนายกรัฐมนตรีและคณะรัฐมนตรีสัญจร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ณ ห้องประชุมตึก ๔ ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยมีนายเกษม สมัยแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมประชุมฯ เพื่อพิจารณาการเตรียมความพร้อมในการต้อนรับนายกรัฐมนตรีและคณะรัฐมนตรี การจัดเตรียมข้อมูล/สภาพปัญหาและการบริหารจัดการน้ำอย่างเป็นระบบ การจัดเตรียมแผนงาน/โครงการที่จะนำเสนอคณะรัฐมนตรีฯ และการมอบหมายภารกิจการจัดเตรียมข้อมูลแผนงาน/โครงการเพื่อนำเสนอในการประชุมคณะรัฐมนตรีฯ



ประชุมคณะอนุกรรมการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ครั้งที่ ๖/๒๕๖๐

๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นายธีระ อนันตเสรีวิทยา รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานประชุมคณะอนุกรรมการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ครั้งที่ ๖/๒๕๖๐ ณ ห้องประชุมนางยวน ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี (ชั้น ๕) โดยมีนายเกษม สมัยแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ และเจ้าหน้าที่ในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เข้าร่วมประชุมเพื่อรับทราบสถานการณ์สินค้าเกษตร สถานการณ์น้ำ ระบบส่งน้ำและกระจายน้ำ ความก้าวหน้าการจัดที่ดินทำกินให้ชุมชนตามนโยบายรัฐบาลในเขตพื้นที่ ส.ป.ก. ความก้าวหน้าโครงการป้องกันและกำจัดศัตรูมะพร้าว (หนอนหัวดำ) ด้วยวิธีผสมผสานแบบครอบคลุมพื้นที่โดยการมีส่วนร่วม ผลการดำเนินงานโครงการ ๙๑๐๑ ตามรอยเท้าพ่อ ภายใต้ร่มพระบารมี เพื่อการพัฒนาการเกษตรอย่างยั่งยืน แผน/ผลการดำเนินงานศูนย์การเรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร แผน/ผลการดำเนินงานโครงการระบบส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่ แผน/ผลการดำเนินการบริหารจัดการพื้นที่เกษตรกรรม (Zoning by Agri-Map) โครงการสินเชื่อชะลอการขายข้าวเปลือกนาปี และการช่วยเหลือค่าเก็บเกี่ยวและปรับปรุงคุณภาพข้าวให้แก่เกษตรกรรายย่อยผู้ปลูกข้าวนาปี ปีการผลิต ๒๕๖๐/๖๑ และเพื่อพิจารณาโครงการสนับสนุนสินเชื่อเพื่อพัฒนาระบบส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่ และ(ร่าง) คำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนระบบส่งเสริมการเกษตรแปลงใหญ่ทุ่งทะเลภาคเกษตรกรจังหวัดสุราษฎร์ธานี



ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เขต ๑๗ ลงพื้นที่ติดตามการดำเนินงานโครงการศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร

ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เขต ๑๗ ลงพื้นที่ติดตาม

การดำเนินงานโครงการศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร

๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นางสาวราภรณ์ พรหมพจน์ ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เขตตรวจราชการที่ ๑๗ เดินทางลงพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี ติดตามผลการดำเนินงานโครงการศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร ปี ๒๕๖๑

- เวลา ๑๐.๓๐ น. ลงพื้นที่ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตรอำเภอเวียงสระ ณ บ้านคลองเสียว ตำบลเวียงสระ อำเภอเวียงสระ โดยมีนายโกศล สุขเกษม ประธานศูนย์ฯ และเจ้าหน้าที่หน่วยงานที่เกี่ยวข้องร่วมให้ข้อมูลและต้อนรับ
- เวลา ๑๔.๐๐ น. ลงพื้นที่ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตรอำเภอพระแสง ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง โดยมีนายบุญนำ พนารักษ์ ประธานศูนย์ฯ และเจ้าหน้าที่หน่วยงานที่เกี่ยวข้องร่วมให้ข้อมูลและต้อนรับ



คณะทำงานประชาสัมพันธ์ด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

E-mail : suratgl@suratthani.go.th Website : <http://www.moac-info.net/SuratThani/>

องค์กรส่งเสริมการค้าต่างประเทศของญี่ปุ่น (Japan External Trade Organization, JETRO BANGKOK) เยี่ยมชมฟาร์มเลี้ยงหอยนางรม ในพื้นที่อำเภอกาญจนดิษฐ์

วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นายยอดรักษ์ ปลอดอ่อน ประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี มอบหมายให้นายเอกพล รัตนพันธ์ นักวิชาการประมงปฏิบัติการ พร้อมด้วยนายประภาส ขาวหนูนา ประมงอำเภอกาญจนดิษฐ์ นายณัฐชัย ลิ้มสุรัตน์ พนักงานประมงปฏิบัติงาน และเจ้าหน้าที่จากศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่ง เขต ๓ (สุราษฎร์ธานี) ให้การต้อนรับเจ้าหน้าที่จากองค์กรส่งเสริมการค้าต่างประเทศของญี่ปุ่น (Japan External Trade Organization, JETRO BANGKOK) ในการเยี่ยมชมฟาร์มเลี้ยงหอยนางรม พร้อมทั้งบรรยายให้ความรู้ในการเลี้ยงหอยนางรม การเก็บเกี่ยวผลผลิต และรูปแบบการจำหน่ายผลผลิตของเกษตรกรในพื้นที่อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี เพื่อเป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจเกี่ยวกับสถานการณ์สินค้าประมงของไทย และเผยแพร่ให้ผู้สนใจในประเทศญี่ปุ่นต่อไป

สัมมนาหอการค้าทั่วประเทศ ครั้งที่ ๓๕

๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นายเกษม สมัยแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ได้รับมอบหมายจากปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เข้าร่วมการสัมมนาหอการค้าทั่วประเทศ ครั้งที่ ๓๕ เรื่อง Executing Trade & Service ๔.๐ เต็มโตทั่วถึง แบบไทเท่ ณ โรงแรมโดมอนต์พลาซ่า อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี



อบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนา

อาสาสมัครเกษตรกรด้านบัญชี (ครูบัญชีอาสา)

๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นายเกษม สมัยแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานในพิธีเปิดการอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตรพัฒนาอาสาสมัครเกษตรกรด้านบัญชี (ครูบัญชีอาสา) ภายใต้โครงการส่งเสริมการจัดทำบัญชีต้นทุนอาชีพแก่เกษตรกร ปี ๒๕๖๑ ณ โรงแรมแก้วสมุย อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ดำเนินการโดยสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สุราษฎร์ธานี เพื่อเสริมทักษะในการปฏิบัติงานและแนะนำการจัดทำบัญชีรับ-จ่ายในครัวเรือน และบัญชีต้นทุนประกอบอาชีพแก่เกษตรกร



ประชุม Web Conference เพื่อสร้างการรับรู้และติดตามงานตามนโยบายสำคัญของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ครั้งที่ ๑๕/๒๕๖๐

๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นายศักดิ์ชัย สุขเจริญ หัวหน้ากลุ่มส่งเสริมและพัฒนาเกษตรกร สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยคณะกรรมการขับเคลื่อนนโยบายของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์แบบเบ็ดเสร็จ (Single Command) จังหวัดสุราษฎร์ธานี และเจ้าหน้าที่ในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ร่วมประชุม Web Conference เพื่อสร้างการรับรู้และติดตามงานตามนโยบายสำคัญของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ครั้งที่ ๑๕/๒๕๖๐ ถ่ายทอดจากห้องประชุม ๑๒๓ ชั้น ๒ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เพื่อรับทราบสรุปผลการประชุมผู้บริหารระดับสูงกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ชักชวนแนวทางการแจ้งประกอบธุรกิจต่อสำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ตามพระราชบัญญัติส่งเสริมและพัฒนาระบบเกษตรพันธสัญญา พ.ศ. ๒๕๖๐ และการดำเนินตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ (ครัวเรือนละ ๓,๐๐๐ บาท) โดยมีนายสุรพงษ์ เกียรติสุกุล รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธานการประชุมฯ





อบรมหมอดินอาสาประจำหมู่บ้าน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑

๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นายสุจินต์ นิลประดับแก้ว ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี มอบหมายให้นางสาวพรภิมล จันทร์อ่อน เจ้าหน้าที่งานการเกษตรชำนาญงาน และนางสาวชนิตา หนูผึ้ง นักวิชาการเกษตร

ฝ่ายวิชาการเพื่อการพัฒนาที่ดินที่ ๕ พร้อมด้วยคณะดำเนินการโครงการอบรมหมอดินอาสาประจำหมู่บ้าน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑ หลักสูตรการพัฒนาหมอดินอาสาประจำหมู่บ้าน โดยมีเจ้าหน้าที่จากสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สุราษฎร์ธานี และนางสาวบวรลักษณ์ เสียงสุวรรณ ร่วมเป็นวิทยากรให้ความรู้ ณ ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เขต ๖ ตรวจเยี่ยมแปลงต้นแบบการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตปาล์มน้ำมัน

๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นางจันทร์ธิดา มีเดช ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เขตตรวจราชการที่ ๖ ตรวจเยี่ยมแปลงต้นแบบการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตปาล์มน้ำมัน ฐานเรียนรู้เกษตรพอเพียงของนายวิทยา เกื้อดั่ง (สวนป่าเหมวารการ) ตำบลท่ากระดาน อำเภอคีรีรัฐนิคม ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตรอำเภอคีรีรัฐนิคม ตำบลบ้านยาง อำเภอคีรีรัฐนิคม และจุดเรียนรู้การเพาะเห็ดฟางในโรงเรือน



ประชุมคณะกรรมการสหภาพเกษตรกรของแผ่นดินระดับเขต(เขต ๖) ประจำปี ๒๕๖๑

๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นางจันทร์ธิดา มีเดช ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เขตตรวจราชการที่ ๖ เป็นประธานการประชุมคณะกรรมการสหภาพเกษตรกรของแผ่นดินระดับเขต(เขต ๖) ประจำปี ๒๕๖๑ ณ ห้องประชุมสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ชั้น ๕ ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยมีนายเกษม สมัยแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เข้าร่วมเพื่อพิจารณาการสหภาพเกษตรกรของแผ่นดินระดับเขต ปี ๒๕๖๑ ผลการคัดเลือกสหภาพเกษตรกรฯ สาขาปราชญ์เกษตรผู้ทรงภูมิปัญญาและมีคุณูปการต่อภาคการเกษตรไทย ได้แก่ นายวิทยา เกื้อดั่ง จังหวัดสุราษฎร์ธานี สาขาปราชญ์เกษตรเศรษฐกิจพอเพียง ได้แก่ นายทนงค์ แสงเกิด จังหวัดพัทลุงและนายวิทยา ทับเที่ยง จังหวัดสุราษฎร์ธานี สาขาปราชญ์เกษตรดีเด่น ได้แก่ นายฉัตรมงคล มุ่งพยาบาล จังหวัดชุมพร และนายนิรัน ชูเอียด จังหวัดพัทลุง และสาขาปราชญ์เกษตรผู้นำชุมชนและเครือข่าย ได้แก่ นายนิคม คงเมฆ จังหวัดนครศรีธรรมราช และนายณภดล เรืองจันทร์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี



ประชุมคณะกรรมการพัฒนาเกษตรอินทรีย์ของจังหวัดสุราษฎร์ธานี ครั้งที่ ๑/๒๕๖๑

๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นายเกษม สมัยแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานการประชุมคณะกรรมการพัฒนาเกษตรอินทรีย์ของจังหวัดสุราษฎร์ธานี ครั้งที่ ๑/๒๕๖๑ ณ ห้องประชุมนางยวน ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี ชั้น ๕ โดยมีหัวหน้าส่วนราชการ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เข้าร่วมการประชุมฯ เพื่อรับทราบยุทธศาสตร์การพัฒนาเกษตรอินทรีย์แห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖๐-๒๕๖๑ แนวทางการขับเคลื่อนการพัฒนาเกษตรอินทรีย์ของคณะอนุกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนาเกษตรอินทรีย์ภาคใต้ คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการพัฒนาเกษตรอินทรีย์ของจังหวัดสุราษฎร์ธานี ผลการดำเนินงานเกษตรอินทรีย์ ปีงบประมาณ ๒๕๖๐ และเพื่อพิจารณาแผน/ผลการปฏิบัติงานขับเคลื่อนนโยบายเกษตรอินทรีย์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ปีงบประมาณ ๒๕๖๑ การมอบหมายหน่วยงานจัดทำฐานข้อมูลเกษตรอินทรีย์ที่เข้าสู่ระบบการผลิตเกษตรอินทรีย์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ปีงบประมาณ ๒๕๖๑ และแนวทางการจัดทำแผนพัฒนาเกษตรอินทรีย์ของจังหวัดสุราษฎร์ธานี ปีงบประมาณ ๒๕๖๑

ประชุมหัวหน้าส่วนราชการประจำจังหวัดฯ ประจำเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๐



๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นายเกษม สมัยแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เข้าร่วมการประชุมหัวหน้าส่วนราชการประจำจังหวัด หัวหน้าส่วนราชการส่วนกลางในจังหวัด หัวหน้าหน่วยงานรัฐวิสาหกิจ นายอำเภอ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด นายกเทศมนตรี ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดสุราษฎร์ธานี ผู้อำนวยการสำนักงานประจำศาลจังหวัด หัวหน้าองค์กรภาคเอกชนในจังหวัด อธิการบดีมหาวิทยาลัย ผู้อำนวยการสถานศึกษา จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจำเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๐ ณ ห้องประชุมเมืองคนดี ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยมีนายวิฑูรย์ จินโต ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานฯ

จังหวัดสุราษฎร์ธานี แลงข่าว Kick Off “โครงการตลาดประชารัฐ จังหวัดสุราษฎร์ธานี”

๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ นายวิฑูรย์ จินโต ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี แลงข่าว Kick Off “โครงการตลาดประชารัฐ จังหวัดสุราษฎร์ธานี” ณ ห้องตึก ชั้น ๔ ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี เพื่อส่งเสริมให้มีพื้นที่ตลาดใหม่ ขยายพื้นที่ตลาดเดิม ประชาชนมีพื้นที่ค้าขายมากขึ้น ส่งเสริมผู้ประกอบการทุกกลุ่ม ทุกสินค้า ทุกระดับ ทั้งสินค้าเกษตร OTOP SMEs วิสาหกิจชุมชน ร้านค้า หาบเร่ แผงลอย ช่วยเหลือผู้ประกอบการที่เดือดร้อนจากการไม่มีสถานที่ค้าขาย ซึ่งในจังหวัดสุราษฎร์ธานี ดำเนินการ ตลาดประชารัฐ ๗ รูปแบบ ได้แก่ ตลาดประชารัฐคนไทยยิ้มได้ ตลาดประชารัฐท้องถิ่นสุขใจ ตลาดประชารัฐต้องชม ตลาดประชารัฐของดีวิถีชุมชน ตลาดประชารัฐ Modern Trade ตลาดประชารัฐของดีจังหวัด และตลาดประชารัฐตลาดวัฒนธรรม ซึ่งจัดขึ้นบริเวณลานเอนกประสงค์ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่าสุราษฎร์ธานี ในวันที่ ๕ ธันวาคม ๒๕๖๐

ขอเชิญ ชวน

ผู้ประกอบการในระบบเกษตรพันธสัญญา

ที่ประสงค์ประกอบธุรกิจ แจกการประกอบธุรกิจ ก่อนเริ่มกิจการ

ตั้งแต่วันที่ 27 พฤศจิกายน 2560 เป็นต้นไป

พร้อมเอกสาร ดังนี้

- หนังสือมอบอำนาจ กรณีมีการมอบอำนาจให้ผู้อื่นดำเนินการแทน
- สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล
- สำเนาหนังสือบริคณห์สนธิฉบับปัจจุบัน
- แผนที่แสดงที่ตั้งสำนักงานแห่งใหญ่/ภูมิลำเนา

กรณีนิติบุคคล

- สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน
- สำเนาหนังสือเดินทาง(กรณีที่เป็นบุคคลซึ่งไม่มีสัญชาติไทย)

กรณีบุคคลธรรมดา

- สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้แจ้ง
- สำเนาทะเบียนบ้านของผู้แจ้ง

สถานที่แจ้งการประกอบธุรกิจ

- ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตทางเว็บไซต์

<http://www.opsmoac.go.th/contractfarming> หรือ

- ด้วยตนเอง หรือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียน ณ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี ชั้น 5 ต.มะขามเตี้ย อ.เมือง จ.สุราษฎร์ธานี 84000 โทร. 0 7728 2953

